
سرویس خارجی-
تحلیلگر  وزارت دفاع آمریکا 
می گوید که  وضعیت امور در غرب 
آسیا نشــان از بی ارادگی آمریکا 
دارد و جهان اینک این کشور  را 

فقط یک ببر کاغذی می داند.
وقتــی جنگ تحمیلی عراق علیه 
ایران با حمایت مستقیم دولت آمریکا  
شــروع شــد »نهضت آزادی« دولت 
آمریکا را به »شیر« تشبیه و استدلال 
کرد که »خدا در مقابل شــیر به آهو 
پای گریز داده است و ما نباید در برابر 
شیر بایستیم«. بعد از این موضع گیری 
بود که امام آمریکا را شــیری ضعیف 
می دانست که هم می ترسد و هم نعره 
می کشــد. حضرت امام در سخنرانی 

دیگری نیز  تاکیــد می کند »آمریکا 
هیچ غلطی نمی تواند بکند«.

تشبیه آمریکا به یک شیر بی یال و 
دم یا تاکید بر ناتوانی آمریکا از سوی 
آن پیر روشن ضمیر در آن زمان با هیچ 
معیار این جهانی قابل تفسیر نبود؛ ولی 
با گذشــت زمان و ناتوانی  آمریکا در 
جنگ عراق  و افغانستان، شکست در 
یمن، سوریه، عراق، لیبی و فلسطین و 
بدهی چند تریلیون دلاری حالا تشبیه 
امام خمینی از حال و روز آمریکا دیگر  
ســخنی نیســت که فقط از اردوگاه 
مخالفان آمریکا شــنیده شــود بلکه 
بســیاری از کارشناسان و تحلیلگران 
آمریکایــی و غربی نیز به این واقعیت 

اذعان دارند.

در همیــن راســتا»هارولد رود« 
تحلیلگر وزارت دفاع آمریکا »پنتاگون« 
در اظهار نظری که در وبگاه »الگماینر« 
منتشر شده، اظهار داشت: »ما امروزه 
در موقعیتی هســتیم کــه نه تنها در 
جهان اسلام بلکه در کل دنیا، آمریکا 
را بسان ببر کاغذی می بینند. در یک 
ارتباط قدرتمند وجود دو مورد همیشه 
ضروری اســت، یکی توانایی و دیگری 
اشتیاق برای تحمیل اراده خود است. 
بدون این ها شــما نه قدرت دارید و نه 

توانایی دارید.«
»رود« در بخشــی دیگــر اظهار 
داشت: »شــما زمانی قادرید قویترین 
کشور جهان باشــید که قدرتمند نیز 
باشــید اما اگــر نــه اراده و نه قدرت 

داشته باشید دیگر قدرتمند محسوب 
نمی شــوید. ایرانی ها نیز می دانند که 
اوباما اراده ای ندارد و بنابراین آنچه را 
که می خواهند، بیان می کنند و انجام 

می دهند«.
این تحلیلگر آمریکایی در ادامه با 
اشاره به ماجرای پرداخت پول به ایران 
و آزادی برخــی اتباع آمریکایی که در 
ایران بازداشت شده بودند، نتیجه گرفت 
کــه »رهبر ایران، اوباما، رئیس جمهور 
و جان کــری، وزیر خارجه را به بازی 

گرفته است«.
البته پیــش از  »هارولد رود« نیز 
پنتاگون در گزارشــی 57 صفحه اي 
با عنوان »نیروي مشــترک در جهاني 
رقابتــي و بي نظم« تاکیــد کرده بود 

آمریکا در دهه آینــده دیگر ابرقدرت 
نخواهد بود.برژینســکی مشاور اسبق 
امنیت ملی کارتر نیز بارها تاکید کرده 
»آمریکا دیگر ابر قدرت جهان نیست و 
واشنگتن باید به این موضوع اقرار کند.«

»استفن کینزر« عضو ارشد بنیاد 
واتسون برای مطالعات بین المللی در 
دانشگاه براون نیز  در مطلبی با عنوان 
»ابرقدرتی در حال محو شدن آمریکا« 
نوشته: »با گذشت 15 سال از قرن 21 
مشخص است که آمریکا با دوره ای از 
تهدیدات کاملا جدیدی مواجه است. 
برخی از آنها سیاســی و برخی نظامی 
اســت اما جدی ترین آن، روانی است. 
در این قرن، آمریکا نمی تواند بر جهان 
مسلط شــود. اگر آمریکایی ها بتوانند 

خود را با این واقعیت وفق دهند، برای 
ثبات جهانی امید وجود دارد اما اگر ما 
نپذیریم و ضعف نسبی قدرت خود را 
قبول نکنیم، شاید رنجش و دلخوری 
ما به طــرق خودویرانگــری علیه ما 

تمام شود«.
اما در حالــی که غربی ها خود به 
ضعف آمریکا اذعان می کنند، عده ای 
معلوم الحال در داخل دائم از گزینه های 
نظامی آمریکا دم می زنند، بدون اینکه 
متوجه باشــند، آمریکا اگــر قدرتی 
داشــت، در منطقه بــه جنگ نیابتی 
روی نمی آورد. این کشــور اگر حتی 
یک درصد احتمال پیروزی می داد، در 
تجاوز نظامی به کشورهای منطقه و از 

جمله ایران لحظه ای تردید نمی کرد.

صفحه آخر

کیم جونگ اون: آمریکا در قبضه ماست
آمادگی کامل برای حملات هسته ای را داریم

رهبر کره شمالی پس از شلیک موفقیت آمیز یک فروند 
موشک بالستیک زیردریایی گفت، پیونگ یانگ برای انجام 

حملات هسته ای توانایی کامل دارد.
»کیم جونگ اون« شــلیک موشک بالستیک زیردریایی کره 
شمالی را بزرگترین موفقیت برای این کشور توصیف کرد و اظهار 
داشت، کره شــمالی به جمع قدرت های نظامی پیوسته است که 
آمادگی کامل برای انجام حملات هســته ای دارند. وی این را هم 

اضافه کرد که این آزمایش نشان داد، آمریکا در قبضه ماست.

این موشک بالستیک که روز چهارشنبه از زیر دریا شلیک شد 
در آب های ژاپن که منطقه دفاع هوایی این کشور محسوب می شود 
فرود آمد. شلیک این موشک همزمان با دیدار وزرای خارجه چین، 
ژاپن و کره جنوبی در توکیو انجام شــد. این موشــک ها که از نوع 
»اس.ال.بی.ام« است از این جهت مایه نگرانی متحدان آمریکا شده 
چون در زیردریایی ها مستقر می شود نمی توان آن را پیش از پرتاب 
ردیابــی کرد. همچنین این آزمایش در حالی انجام شــد که کره 

جنوبی و آمریکا مانور نظامی سالانه خود را برگزار می کنند.

حماس جزئیات و تصاویر اسارت نظامی صهیونیست
در جنگ 51 روزه را منتشر کرد

گردان های شهید عزالدین قسام شاخه نظامی جنبش 
حماس جزئیات جدیدی را از عملیات نفوذ مبارزان این 
به پشت خطوط دشمن صهیونیستی در شرق  گردان ها 
غزه در جریان نبرد جنگ 51 روزه تابســتان سال ۲۰1۴ 

منتشر کرد.
گردان های القســام در یــک فیلم ویدیوئــی تحت عنوان 
»الضبــاب« )مه( صحنه هــای واقعی از عملیات اســارت یک 
نظامی صهیونیستی به نام »شائول آرون« و نفوذ نیروهای ویژه 

مقاومت به پشــت خطوط دشمن پس از عملیات اسارت نظامی 
صهیونیستی را به نمایش گذاشت.

حماس اعلام کرده که شهید »احمد جماصی« فرمانده این 
عملیات در جریان اجرای عملیات به شهادت رسید و شهید ثابت 
ریفی همرزم وی هم بعدا در جریان یک عملیات آماده ســازی و 

تجهیز مبارزان مقاومت به افتخار شهادت نائل گشت.
پیش از این صهیونیســت ها اعلام کرده بودند، هیچ نظامی 

اسرائیلی در این جنگ به اسارت فلسطینی ها درنیامده است.
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تحلیلگر پنتاگون:

آمریکا فقط یک ببر کاغذی است

نامزد حزب »جمهوریخواه« 
ریاست جمهوری  انتخابات  در 
آمریکا گفته اســنادی را در 
می دهد  نشان  که  دارد  دست 
کودتای  در  سازمان »ســیا« 
ترکیه دســت  اخیر  نافرجام 

داشته است.
به گــزارش خبرگزاری صدا و 
سیما، »دونالد ترامپ« اعلام کرده، 
اســنادی در دست دارد که نشان 
می دهد سازمان »سیا« در کودتای 
15 ژوئیه )25 تیر( ترکیه دســت 
داشته است. این درحالی است که 
اخیراً »جو بایدن« به آنکارا رفته و 
به مقامات ترک گفته بود، آمریکا 
هیچ نقشی در کودتا نداشته است.
ترامپ اعلام کرده »13 مأمور 
سیا به انجام کودتا در ترکیه کمک 
کرده اند و طی روزهای آینده، نام 

آنها را منتشر خواهم کرد.«
ترامپ در ادامه این اقدام دولت 
»باراک اوباما« را »احمقانه« خوانده 
و گفتــه وی با ایــن اقدام، منافع 
آمریکا را در خاورمیانه )آســیای 
غربی( در خطر جــدی قرار داده 

است.
ســفید  کاخ  مقامات  تاکنون 
به این اظهارات ترامپ، واکنشــی 

نشان نداده اند.
در کودتــای 25 تیر بیش از 

160 نفر کشته و دست کم 2000 
نفر زخمی شدند.

همچنین از آن زمان تاکنون، 
بیش از 30 هــزار نفر از کارکنان 
بخش هــای مختلف لشــکری و 
کشــوری ترکیه به اتهام ارتباط با 

کودتا، از کار برکنار شدند.
شبکه »سی.ان.ان« ترک شمار 
قضــات ترکیه ای برکنار شــده را 

2800 تن اعلام کرده است.

درگیری های خونین در دانشگاه آمریکایی کابل
با 14 کشته و 44 مجروح پایان یافت

استقبال سعودی ها از حجاج عراقی 
با ضرب و شتم!

ترامپ: اسناد دخالت سیا 
در کودتای ترکیه را منتشر خواهم کرد

تغییر جدید در کتاب های درسی مصر؛ اسرائیل دوست ماست!
سرویس خارجی-

دولت السیسی در تازه ترین 
خدمت خود به رژیم صهیونیستی 
بــا تغییر کتاب های درســی، 
»یک کشور دوست  را  اسرائیل 

برای مصر« معرفی کرده است!
هنوز چند روز از اظهارات وزیر 
خارجه مصر که اعلام کرد کشــتار 
کودکان فلسطینی از سوی اسرائیل 
تروریسم نیســت نگذشته که خبر 
می رسد دولت »السیسی« در ادامه 
خیانت هایش به آرمان فلسطین اقدام 

دیگری را انجام داده است. به گزارش 
تســنیم ، »جغرافیای جهان عرب و 
تاریخ معاصر مصــر« عنوان کتاب 
جدیدی اســت که وزارت آموزش 
و پروش مصر برای ســال تحصیلی 
2015-2016 منتشــر کرده و در 
آن ضمن به حاشــیه بــردن قضیه 
فلسطین، رژیم جعلی صهیونیستی 
را »یک کشور دوست« معرفی کرده 
اســت. بر اســاس گزارش موسسه 
مطالعات امنیــت ملی تل آویو این 
کتاب در واقع نوسازی راهبردی است 

و شــامل یک فصل کامل در مورد 
توافق صلح با اســرائیل و به حاشیه 
راندن عمدی قضیه فلسطین می شود. 
این موسسه به مقایسه کتاب جدید و 
کتاب قدیم پرداخته و اعلام کرده که 
در کتاب جدید تاریخ معاصر مصر »بر 
خلاف گذشته صلح با اسرائیل تایید 
و بر اهمیت صلح در تقویت اقتصاد 

مصر« تاکید شده است!
بنابــر این گزارش در این کتاب  
همچنین، پرداختن به موضوع جنگ 
با اسرائیل و یا قضیه فلسطین به یک 

موضوع حاشیه ای تبدیل شده است 
که جز در موارد بسیار اندک نامی از 
آن برده نشده است. نکته جدید دیگر 
در این کتاب که در زمان »عبدالفتاح 
السیسی« منتشر شده است، مضمون 
»تعامل طبیعی« با اسرائیل است بر 
این اســاس که رژیم صهیونیستی 
»شریک شرعی، تاریخی و راهبردی 
در تقویت اقتصاد مصر« است. البته 
این اقدامات در دولت »السیسی« که 
صهیونیست ها وی را گنج استراتژیک 
خود می دانند چندان بعید نیســت. 

روابــط مصر با صهیونیســت ها در 
دوران »السیســی« بسیار گرم تر از 
دوران »حســنی مبارک« دیکتاتور 

برکنار شده مصر شده است.
استعفای وزیر مصری

از ســوی دیگر،  وزیر رفاه مصر 
به خاطر فســاد 55 میلیون دلاری 
در واردات گنــدم از ســمت خود 
اســتعفا داد. »خالد حنفی« که از 
سال 201۴ سکاندار وزارتخانه رفاه 
مصر شده بود، بعد از ظهر پنجشنبه 
اعلام  مطبوعاتی  کنفرانســی  طی 

کرد که »با کمال رضایت، از سمت 
خود کناره گیــری می کنم تا دولت 
فرد دیگری را مسئول تکمیل روند 
اصلاح و خدمت به مردم کند«. این 
استعفا پس از آن صورت گرفت که 
گزارش های رســانه ای، وزیر رفاه را 
دست کم از لحاظ سیاسی در قبال 
تخطی صورت گرفتــه در ماجرای 
واردات گنــدم و اســتفاده از یارانه 
دولتــی تخصیص داده شــده برای 
کشاورزان مصری برای واردات گندم 

مسئول دانستند.

سرویس خارجی-
تازه ترین  در  یمن  انقلابیون 
حملات خود بــه جبهه ائتلاف 
شرکت  تاسیســات  سعودی، 
موشک  با  را  عربســتان  نفتی 
و  قرار دادند  بالســتیک هدف 
بازوی اطلاعاتی سعودی ها را در 
تعز به هلاکت رساندند. همزمان 
جان کری بــر لزوم پایان جنگ 

یمن تأکید کرد!
عربســتان روز بــه روز متحمل 
ضربات کوبنده تری از انقلابیون یمنی 
می شــود. در جدیدترین این حملات، 
نیروهــای ارتش و کمیته های مردمی 
یمن دیروز صبح در پاســخ به تجاوز 
ســعودی ها به کشورشان یک موشک 
بالســتیک به تاسیسات شرکت نفتی 
»آرامکــو« در منطقه جیزان در خاک 
عربستان شــلیک کردند. به گزارش 
فارس،  منابــع یمنی تاکید کردند که 
موشــک بالســتیک با دقت به هدف 
اصابت کرده و باعث وارد آمدن خسارت 
سنگینی به این شرکت شده است. هنوز 

جزئیات بیشتری در مورد خسارت های 
این حمله منتشر نشده است اما معمولا 
این گونه حملات تلفات و خســارات 
سنگینی برجا گذاشته است. در همین 
حــال و بــه دنبال تشــدید حملات 
انقلابیون یمن به جنوب عربســتان و 
فتح دروازه های نجران، ستاد تبلیغات 
جنگ ارتش یمن تصاویری منتشــر 
کرده که فرار دسته جمعی خودروهای 
زرهی و تانک های ارتش عربســتان را 
در پــی حمله نیروهــای یمن به یک 
پاسگاه سعودی در استان نجران نشان 
می دهد. این تصاویر نشان می دهد که 
نیروهای سعودی با خودروهای نظامی 
خود از یکدیگر برای فرار کردن، سبقت 
می گیرنــد و بعضاً حتی بــا یکدیگر 

تصادف می کنند. 
در حملــه ای دیگر، شــماری از 
ســرکرده های شــبه نظامیان وابسته 
به رئیــس جمهور مســتعفی یمن و 
عربســتان در تعز کشــته شده اند. در 
این حمله، »عبدالجلیل غالب الوجیه« 
که از اعضای وابسته به داعش است و 

یکی از بازوهای اطلاعاتی عربســتان 
به شــمار می رود در روستای الشقب 
در تعز کشــته شــده است. همچنین 
فرمانده کمیته های انقلابی یمن اعلام 
کرده در پی تسلط رزمندگان یمنی بر 
ورودی منطقه نجران و موشــک باران 
مواضع نظامی سعودی ها، امیر و برخی 
فرماندهان نظامی نجران از این منطقه 

گریختند.
نقشه جدید آمریکا برای یمن

از سوی دیگر، وزیر خارجه آمریکا 
روز پنجشــنبه پس از دیدار با همتای 

ســعودی خــود در جده اعــلام کرد 
طرح جدیــدی را برای حــل بحران 
یمــن ارائه کرده اســت. بــه گزارش 
ایسنا، »جان کری«، در یک کنفرانس 
مطبوعاتی اعلام کرد، »طرح حل بحران 
یمن شــامل همه طرف هــای بحران 
می شود و در این طرح جدید حوثی ها 
باید اسلحه های خود را در شهر صنعا 
زمین بگذارند«! وزیر خارجه آمریکا با 
تاکید بــر اینکه »هیچ راه حل نظامی 
برای بحران یمن وجود ندارد«، افزود: 
»طرح جدید شــامل تشــکیل دولت 

وحــدت ملی اســت.« وی در ادامه از 
حوثی ها برای مشارکت در طرح جدید 
دعوت کرد و همزمان به آنها هشدار داد 
که در صورت مخالفت با طرح جدید با 
اقدامات بین المللی مناسب آن مواجه 
خواهند شد! کری بدون اشاره به نقش 
آمریکا در جنایات سعودی ها در یمن 
گفت خونریزی در این کشور طولانی 

شده است.
وزیــر خارجه آمریــکا این را هم 
گفت که »ما به امنیت عربستان پایبند 
هستیم... ما نگران حملات به مرزهای 
جنوبی عربستان هستیم. عربستان حق 
دارد از خود در برابر موشــک هایی که 
شــبه نظامیان شلیک می کنند، دفاع 
کند.«  جان  کــری در حالی در مورد 
کشتار مردم یمن سخنرانی کرده که 
تلفات تجاوز عربستان به یمن در درجه 
اول بر عهده آمریکا است که بزرگ ترین 
فروشنده سلاح به سعودی ها است. در 
همین حــال، روزنامه رای الیوم اعلام 
کرد، هدف از طرح جدید آمریکا درباره 
یمــن، در وهله اول بیرون کشــیدن 

عربستان از باتلاق یمن است. »محمد 
البخیتی« عضو دفتر سیاسی جنبش 
انصــار الله یمن نیــز در گفت وگو با 
شــبکه العالم اعلام کــرد: »اظهارات 
جان کری وزیر خارجه آمریکا و عادل 
الجبیر همتای سعودی او که این طرح 
را اعلام کردند، متناقض است زیرا آنها 
خودشان را بی طرف می دانند؛ درحالی 
که کشورهایشان در تجاوزگری شریک 

هستند.«
سایر رویدادها

-دفتر حقوق بشر سازمان ملل با 
بیان اینکه حملات هوایی عربســتان 
به تنهایــی بزرگترین عامل کشــتار 
غیرنظامیان در یمن هستند، تحقیقات 
بین المللی در این رابطه را خواستار شد.

- 20 نماینده کنگره آمریکا با اشاره 
به کشتار غیرنظامیان در یمن، خواستار 
توقف فروش تسلیحات به ریاض شدند.

- به دنبال حملات جنگنده های 
ســعودی به  منازل شهروندان یمنی 
در اســتان صعده 11 شهروند یمنی 

شهید شدند.

کوتاه از سراسر جهان

پارلمــان عــراق وزیر دفاع 
این کشــور را به خاطر اقدامات 
غیرقانونــی و همچنین به اتهام 
به سلب  رأی  اقتصادی،  فســاد 

اعتماد داد.
به گــزارش خبرگــزاری فارس، 
پارلمان عراق پنج شــنبه گذشــته با 
حضور 253 نماینده تشــکیل جلسه 
داد. در این جلسه حدود 150 نماینده 
رأی به سلب اعتماد »خالد عبیدی« 
دادند. علت ســلب  اعتماد، اقدامات 
غیرقانونی و فســاد اقتصادی عبیدی 

اعلام شده است.
عبیدی در واکنش گفت: من تلاش 
کردم با فســاد مبارزه کنم، اما به نظر 
می رسد اربابان فســاد قوی تر از این 

تلاش ها هستند!
مدت هاســت که عرصه سیاسی 
عراق به خاطر اعتراضات علیه فســاد 

اقتصادی، دچار تلاطم است.
»سلیم الجبوری« رئیس مجلس 
عراق که پیش از این به فســاد متهم 

شده بود، توسط پارلمان تبرئه شد.
برکناری خالد عبیدی در شرایط 
فعلی، ممکن است عملیات آزادسازی 

موصل را به تأخیر بیندازد.
شهر »القیاره« در جنوب موصل 

اخیرا به دســت نیروهای دولتی آزاد 
شده و در حال حاضر همه چیز برای 
عملیــات اصلی )آزادســازی موصل( 

آماده است.
اعدام ۲5 عراقی

به گــزارش فارس، گروه تکفیری 
»داعش« 25 غیرنظامی ساکن منطقه 
»الحویجه« استان کرکوک را به دلیل 
تلاش برای فرار از منطقه تحت اشتغال 

تروریست ها، اعدام کرد.
این افراد قصد داشتند از مناطق 
تحت اشــغال داعش خارج شوند و به 
منطقه »العلم« در غرب الحویجه بروند.

سایر رویدادها
* »دیویــد پترائــوس« ژنــرال 
بازنشســته آمریکایی، طی یادداشتی 
در »واشنگتن پست«، از مقامات این 
کشور خواست، شیعیان را در عملیات 
موصل و در اداره این شهر راه ندهند.

* پارلمان عــراق قانون جنجالی 
عفو عمومــی را تصویب کرد. اعضای 
جنایتکار حزب منحل شده بعث ممکن 
است بر اساس این قانون، از زندان های 

 عراق آزاد شوند.
* »هــادی عامری« از فرماندهان 
بســیج مردمی عراق گفت، افســران 
آمریکایی که در نقش مشــاور دولت 
بغداد فعالیت می کردند، با ارائه اطلاعات 
غلط، درصدد گمــراه کردن نیروهای 

عراقی بودند، ولی موفق نشدند.
* رئیــس ســازمان اطلاعات و 
مبارزه با تروریسم استان کربلا گفت، 
تروریســت ها قصد انفجار بمب میان 
زائران در مسیر »النخیب« این استان 

را داشتند که موفق نشدند.
* »مسعود بارزانی« رئیس منطقه 
خود مختار کردستان عراق، عازم اروپا 
شد، تا با مقامات کشورهای مختلف در 

این قاره دیدار کند.

پارلمان عراق از وزیر دفاع این کشور 
سلب اعتماد کرد

با سفر جان کری به جده مطرح شد

طرح تازه آمریکا برای نجات آل سعود از باتلاق یمن

اهانت بی شرمانه
 و بی سابقه مقام بحرینی علیه شیعیان

معاون رئیــس امنیت عمومی بحرین 
توهین های بسیار زشت و بی شرمانه ای را 
علیه شیعیان بحرین مطرح کرده است که 

قلم از نوشتن آن شرم دارد.
خلیفــه بن احمــد آل خلیفــه، یاوه های 
وهابیون علیه شــیعیان را تکــرار و در الفاظی 

رکیک و دور از شأن انسانی به شیعیان این کشور اهانت ها کرده است. اهانات وی 
به شیعیان بحرین که از بازنشر آن عاجزیم اوج حمله به پیروان اهل بیت)ع( در این 
کشور محسوب می شود.به گزارش فارس، این اولین بار نیست که یک مقام بحرینی 
به شیعیان توهین می کند اما تاکنون هیچ مسئولی چنین اهانت بی شرمانه ای نکرده 
بود. معاون رئیس امنیت عمومی بحرین پس از این فحاشی ها با واکنش های تند 

زیادی مواجه شد طوری که سرانجام مجبور شد صفحه اینستاگرامش را ببندد.
خلیفه بن احمد آل خلیفه در شکنجه زندانیان سیاسی در بحرین نیز ید طولایی 

دارد و از نظر اعمال غیرانسانی و وحشیانه زبانزد عام و خاص است.
جلوگیری از اقامه نماز جمعه 

خبر دیگر اینکه مزدوران آل خلیفه روز گذشته برای ششمین هفته متوالی 
از اقامه نماز جمعه در منطقه الدراز بحرین که محل اقامت شــیخ عیســی قاسم 
رهبر شــیعیان این کشور اســت جلوگیری کردند. نیروهای امنیتی آل خلیفه به 
تجمع کنندگان مقابل منزل شــیخ عیسی قاسم حمله و تعداد زیادی را مجروح 
کردند. شیخ عیسی قاسم از 31 خرداد ماه از سوی آل خلیفه سلب تابعیت شده و 
محل اقامت او به محل تجمع تحصن شیعیان انقلابیون این کشور تبدیل شده است.
از ســوی دیگر »نبیل رجب« خبر رسیده رئیس مرکز حقوق بشر بحرین در 
پی دردهای شدید در ناحیه سینه به بیمارستان منتقل شد. وی به اتهام »تحریک 
شیعیان« و »اقدامات حقوق بشری« در زندان به سر می برد. مجامع حقوق بشری 
و سازمان های بین المللی بارها خواستار آزادی وی و دیگر زندانیان سیاسی شده اند 
اما آل خلیفه نسبت به این انتقادات بی توجه است و همچنان به سرکوب فعالان 

انقلابی و شیعیان مشغول است.

بــا انفجــار مهیب یک 
خودروی بمب گذاری شده در 
ایست و بازرسی پلیس واقع در 
شهر »جیزره« در جنوب شرق 
ترکیه دست کم 11 تن کشته 
و 78 تن دیگر مجروح شدند.

در ایــن منطقه مــرزی بین 
ترکیــه و ســوریه درگیری های 
همیشــگی میان حزب کارگران 

و  )پ.ک.ک(  ترکیه  کردســتان 
نیروهای امنیتی ترکیه در جریان 
است. رســانه های خبری ترکیه 
نیز پ.ک.ک را عامل این انفجار 
معرفی کرده اند، ارتش ترکیه سال 
گذشــته نیز یک رشته عملیات 
نظامی در این شــهر انجام داد و 
دولت ترکیه در این شهر به نقض 
متهم  غیرنظامیان  بشــر  حقوق 

شده اســت. منتقدان در ترکیه، 
برخی سیاست های غلط اردوغان 
را عامل اصلی بازگشت ناامنی به 

این کشور می دانند.
آخرین اخبــار حاکی از این 
است که حزب کارگران کردستان 
ترکیه )پ.ک.ک( مسئولیت انفجار 
در شهر جیزره ترکیه را به عهده 

گرفت.

انفجار بمب قوی در ایستگاه پلیس ترکیه
ده ها نظامی این کشور را به خاک و خون کشید

درگیری های خونین در دانشــگاه آمریکایی کابل با 1۴ کشته و ۴۴ 
مجروح پایان یافت

تیراندازی و حمله افراد مســلح به دانشگاه آمریکایی کابل پس از 10 ساعت 
درگیری با نیروهای امنیتی افغانستان و کشته شدن 1۴ تن و زخمی شدن نزدیک 

به ۴۴ تن به پایان رسید.
گروهی از افراد مسلح به دانشگاه آمریکایی شهر کابل در منطقه دارالامان در 
غرب این شهر حمله کردند. در این حمله که ساعت 19 به وقت محلی شروع شد 
دو عامل انتحاری خود را در مقابل درب ورودی دانشگاه منفجر کردند و گروهی 
دیگر از افراد مســلح وارد این دانشگاه شدند و اقدام به تیراندازی کردند. در این 
حادثه 7 دانشــجو، یک استاد، سه پلیس و ســه محافظ کشته شدند و ۴۴ تن 
دیگر مجروح و 750 تن دیگر نجات یافتند. دانشگاه آمریکایی شهر کابل 1700 
دانشجو دارد که در هنگام حمله افراد مسلح 800 نفر از دانشجویان در دانشگاه 

حضور داشتند. هنوز هیچ گروهی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است.
این حمله دو هفته پس از واقعه آدم ربایی روی می دهد که در جریان آن دو 
کارمند دانشگاه، یکی استرالیایی و دیگری آمریکایی ربوده شدند. هنوز از سرنوشت 
این دو تن و این که چه اشخاصی آنها را گروگان گرفته اند گزارشی منتشر نشده 
است. شورای امنیت حمله به دانشگاه آمریکایی شهر کابل و کشته و زخمی شدن 
تعدادی در این حمله را محکوم کرده است. در همین رابطه رئیس جمهور افغانستان 
در جلســه شورای امنیت ملی این کشور طی تماس تلفنی از رئیس ستاد ارتش 
پاکستان خواست تا مقامات امنیتی این کشور در مورد حمله به دانشگاه آمریکایی 

کابل تحقیق و اقدامات جدی در این باره انجام دهند.
شورای امنیت افغانستان نیز اعلام کرده که برای پیگیری عوامل حمله مذکور 
از تمام امکانات خود استفاده خواهد کرد و این درحالی است که تحقیقات و بررسی 

شواهد و اسناد در جریان است.

سرویس خارجی -
بیش از 7۰۰ تروریست حاضر 
شدند در قبال دریافت امان نامه از 
دولت دمشق، سلاح خود را زمین 
بگذارند و  کنترل شهر راهبردی 
است،  نزدیک دمشق  که  »داریا« 

به ارتش سوریه بسپارند.
شــهر »داریا« پس از چهار سال 
محاصــره و نبرد میان نیروهای ارتش 
سوریه و تروریست ها، سرانجام به دست 
ارتش افتاد. ایــن پیروزی هر چند بر 
اساس توافق میان دمشق و تروریست ها 
به دســت آمد، ولی تروریســت ها در 
واقع، توان مقاومت را از دســت داده 
بودنــد و حس می کردند که به زودی 
کشــته خواهند شد. به همین خاطر، 
تروریست  های حاضر در داریا، پذیرفتند 
که در قبال دریافت امان نامه از دولت، 

از داریا خارج شوند.
بر اساس توافقی که میان طرفین 
صــورت  گرفتــه، 700 فرد مســلح 
سلاح های سبک و نیمه سنگین خود 
را زمین گذاشــته و با نظارت سازمان 

ملل، از داریا در حومه غربی دمشق، به 
شهر »ادلب« در شمال سوریه می روند. 
این تروریســت ها که عضو گروه های 
کوچک تکفیری هســتند، در ادلب به 

»جیش الفتح« می پیوندند.
اهمیت داریا

روزنامه  انگلیسی »گاردین« طی 
گزارشی به قلم »اما گراهام-کریسون« 
نوشت که تسلیم شدن گروه های مسلح 
در شهر داریا، »ضربه ای بسیار دردناک 
به مخالفان مسلح و به روحیه آنهاست« 
و در مقابل، برای ارتش ســوریه، یک 

جایزه است.
به نوشــته گاردیــن، داریا نماد 
مخالفان مســلح ســوریه، به شــمار 
می رفت. مفاد توافقنامه دولت سوریه 
و عناصر مســلح در داریا به شرح زیر 

عنوان شده است: 
سبک،  ســلاح های  تســلیم   )1
متوسط و سنگین از سوی تروریست  ها 

به ارتش سوریه؛
2( خــروج 700 فرد مســلح که 
تاکنون با ارتش می جنگیدند از داریا و 

انتقال آنها به شهر »ادلب« )مقر اصلی 
جیش الفتح(؛ و 3( انتقال ۴000 مرد 
و زن ساکن داریا به سرپناه های موقت 

در حومه دمشق.
بر اساس گزارش ها، عناصر مسلح 
در ازای  ضمانــت در مــورد حفــظ 

جانشان، به این معامله تن داده اند.
نبرد علیه تروریست ها در »داریا«، 
از ســال 2012 آغاز شــده بود  و به 
همین خاطر، نبــرد »داریا« به عنوان 
طولانی تریــن نبــرد در جنگ جاری 
ســوریه دانســته می شــود. به گفته 
کارشناسان، این پیروزی »بزرگ« باعث 
می شــود که ارتش سوریه و نیروهای 

مقاومــت از این پــس در جبهه های 
شمالی قدرتمند تر ظاهر خواهند شد.

جرابلس
ارتش ترکیه اما دیروز با بهره گیری 
از ده هــا تانک و  زره پوش، از مرزهای 
شمالی ســوریه وارد خاک این کشور 
شد و شهر مرزی »جرابلس« سوریه را 
اشــغال کرد و سپس، کنترل آن را به 
دست عناصر گروه تروریستی »ارتش 

آزاد« داد.
پیش از این قــرار بود که آمریکا 
شبه نظامیان کُرد را بر جرابلس مستقر 
کنــد، اما به دنبال یک معامله پنهانی 
میان آنــکارا و واشــنگتن، آمریکا از 

طرح خود عقب کشید. مقامات ترکیه 
که آشــکارا قوانین بین المللی را نقض 
کرده اند، پس از اشغال جرابلس، مدعی 
شدند که قصد داشتند عناصر تکفیری 
را از مرزهای خود دور کنند و به جای 
آنهــا، گروه های به اصطــلاح میانه رو 
مثل ارتش آزاد را مستقر کنند. شمار 
عناصر ارتش آزاد که در جرابلس مستقر 

شده اند، 1500 نفر اعلام شده است.
»فکری اسیک« وزیر دفاع ترکیه 
هم اعلام کرده هدف آنکارا از عملیات 
تسخیر جرابلس، جلوگیری از کنترل 

این شهر به دست کُردها بوده است. 
خبرگزاری تســنیم نیز به نقل از 
اسکای  نیوز گزارش داده »جان کری« 
وزیر خارجه آمریکا، در تماسی تلفنی 
با »مولود چاوش اوغلو« همتای ترک 
خود، به وی اطلاع داده که شبه نظامیان 
کُرد )تحت حمایت آمریکا( به شــرق 
فرات عقب نشینی کرده اند، »جو بایدن« 
معاون رئیس جمهور آمریکا نیز گفته، 
ترکیه حاضر است تا هر زمان که لازم 
باشــد در ســوریه بماند. در نخستین 

واکنــش مقامات دمشــق به ماجرای 
جرابلس، »عمر اوسی« عضو پارلمان 
ســوریه، گفت که با توجه به عضویت 
ترکیــه در ناتو، حمله ارتش ترکیه به 

سوریه، حمله ناتو محسوب می شود.
سایر رویدادها

* »بشــار جعفری« نماینده دائم 
سوریه در ســازمان ملل اعلام کرده، 
نخست وزیر وقت فرانسه در سال 2013 
)لوران فابیوس( در حمله شــیمیایی 
تروریست ها در منطقه »خان عسل« 
سوریه دست داشته است. در این میان، 
سازمان ملل هم دولت دمشق را به دو 

حمله شیمیایی متهم کرد!
* وزیر خارجه ســوریه در بغداد، 
با مقامــات بلندپایه عراقــی دیدار و 

گفت وگو کرد.
* وزیر خارجه روسیه گفت: آمریکا 
به جای اتهام زنی به ســوریه در مورد 
به  از ســلاح های شیمیایی،  استفاده 
وعده های خود در خصوص جداسازی 
تروریست ها از مخالفان دولت دمشق 

عمل کند.

نیروهای امنیتی سعودی این بار حجاج عراقی را در فرودگاه مدینه 
منوره مورد ضرب و شتم قرار دادند و بدین ترتیب به زائران خانه خدا، 

خوش آمد گویی کردند!
شــماری از حجاج عراقی در فرودگاه مدینه منوره از سوی نیروهای امنیتی 
ســعودی مورد ضرب و شــتم قرار گرفتند. طبق گزارش های منتشــر شده این 
اهانت ها مقابل حجاج ســایر کشــورها و در فرودگاه مدینه منوره صورت گرفته 
اســت. به گزارش خبرگزاری »المسله« عراق، مقامات سعودی سه تن از مدیران 
یکی از کاروان های حجاج عراقی را بعد از بازرسی، بازداشت کرده و این افراد را از 
چهار روز قبل تاکنون به مکان نامعلومی منتقل کرده اند. دلیل بازداشت این افراد، 
همراه داشتن کتابی با عنوان »مناسک الحج« در کیف یکی از حجاج عنوان شده 
و نیروهای امنیتی عربستان بعد از کشف این کتاب، با انگیزه های طایفه ای حجاج 
عراقی را مورد ضرب و شتم قرار داده اند. همچنین نیروهای امنیتی سعودی هنگام 
جست وجو برای یافتن کتاب های ویژه محبان اهل بیت علیهم السلام، کیف های 

حجاج عراقی را پاره کرده اند.
بدرفتاری و رفتارهای دور از شئونات اسلامی ماموران سعودی با زائران بیت 
الله الحــرام و حرم مطهر نبوی)ص( از لحظه ورود به ســرزمین مقدس وحی تا 
لحظه خروج و بازگشت به کشورهایشان هر ساله در موسم های حج و عمره تکرار 
می شود و این رفتارهای زشت و زننده سبب می شود تا زائران کشورهای مختلف 
با خاطرات ناخوشایندی از سفر معنوی حج و عمره به کشورهایشان برگردند. اوج 
بی کفایتی و بی تدبیری ســعودی ها در فاجعه منا در سال گذشته بود که هزاران 
زائر قربانی شدند. این مسائل باعث شده است تا جهان اسلام آل سعود را شایسته 

مدیریت این اماکن مقدس ندانند.

تازه ترین پیروزی بزرگ در سوریه

تروریست ها برای ترک »داریا« امان نامه گرفتند
آمریکا

رویترز: جولیان آســانژ مدیر سایت افشاگر ویکی لیکس می گوید یک 
روز قبل از برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، اطلاعات مهم و 
قابل توجهی درباره هیلاری کلینتون کاندیدای حزب دموکرات منتشــر 
خواهد کرد. برخی از رسانه ها این افشاگری را »یک بازی برای تغییر نتایج 

انتخابات« ارزیابی کرده اند.
لبنان

ال.بی.سی: بخش اطلاعات ارتش لبنان اعلام کرده مسئول قاچاق سلاح 
داعش در لبنان را بازداشــت کرده است. مرزهای لبنان از آغاز بحران در 
سوریه یکی از گذرگاه های انتقال سلاح برای گروه های تروریستی بوده است.

کلمبیا
بی.بی.سی: دولت کلمبیا و شورشیان فارک با امضای یک پیمان صلح 
تاریخی به پنج دهه جنگ داخلی در این کشور که صدها هزار کشته به جا 
گذاشت پایان دادند. این مناقشه جان 220 هزار نفر را گرفته و میلیون ها 

نفر را آواره کرده است.
فلسطین

فارس: یک مسئول فلسطینی اعلام کرده 62 درصد کرانه باختری به 
شــهرک های صهیونیستی تبدیل شده است و چیزی برای ملت فلسطین 
باقی نمانده است. ادامه شهرک سازی های رژیم صهیونیستی در شرایطی 
صورت می گیرد که سازمان های بین المللی، کشورها و مجامع حقوق بشری، 

رژیم صهیونیستی را از این اقدام غیرانسانی منع کرده اند.
چین

دیلی پاکستان: به گفته وزارت دفاع چین ارتش این کشور به نیروهای 
ارتش سوریه آموزش می دهد. این آموزش ها شامل آموزش های پزشکی و 
پرستاری است و در خاک چین صورت می گیرد. چین حامی و پشتیبان 

دولت سوریه است.
پاکستان

تسنیم: عضو پیشین القاعده که به تازگی از زندان های پاکستان آزاد شده 
از بازداشت ایمن ا لظواهری سرکرده القاعده خبر داده است. وی گفته، در 
زندان پاکستان ایمن الظواهری را دیدم و با یکدیگر گفت وگو کردیم. این عضو 
القاعده مدعی شد که الظواهری در زندان های پاکستان شکنجه می شود!

هند
اکسپرس نیوز: وزیر کشور هند در حالی قرار است به منطقه کشمیر 
سفر کند که رهبران کشمیر می گویند از دیدار با وی امتناع می کنند. این 
سفر در حالی انجام می شود که حکومت نظامی نیروهای امنیتی هند در 
کشمیر از ۴8 روز گذشته تاکنون ادامه دارد. درگیری های مردم کشمیر با 
نیروهای امنیتی هند از حدود دو ماه گذشته تاکنون ادامه دارد و تاکنون 

90 کشته و صدها زخمی برجا گذاشته است.


